
t11411  

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

Y Va» 
iDESARROLLO SOSTENIBLE CON IDENTIDAD! 

"AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN DEL MAR DE GRAU" 

ACUERDO REGIONAL N°328-2016-GRJ/CR. 

POR CUANTO: 
El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria celebrada a los 22 días del mes de Noviembre de 
2016, en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín, de conformidad con lo previsto 
en la Constitución Política del Perú; en la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus 
modificatorias y demás Normas Complementarias, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme establece el artículo 191° de la Constitución Política del Estado, en concordancia con 
el artículo 2° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867 y sus modificatorias, señalan 
que los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho público que gozan de autonomía 
política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, con Acuerdo Regional N°286-2016-GRJ/CR, de fecha 04 de octubre del presente año, el Pleno 
del Consejo Regional acordó "Solicitar a la Dirección Regional de Trabajo, en cumplimiento de sus 
funciones realice inspecciones laborales en todas las empresas que tengan contratos con el Gobierno 
Regional Junín priorizando las siguientes obras: Construcción del colegio "Santa Isabel", construcción 
del Colegio "Ramiro Villaverde", construcción de la Institución Educativa "Ricardo Menéndez" y la 
Construcción del " Hospital Oncológico Concepción"; 

Que, mediante Reporte N° 126-2016-GRJ-GRDS-DRTPE/DR, suscrito por el Director Regional de 
Trabajo y Promoción del Empleo del Gobierno Regional Junín; remite información solicitada sobre a 
las inspecciones realizadas a todas las empresas que tengan contrato con el Gobierno Regional, 
adjuntando el Reporte N° 232-2016-GRJ/GRDS/DRTPE/DIT/SDIL, suscrito por el Sub Director de 
Inspección de Trabajo de la Dirección Regional de Trabajo y Promoción del Empleo; 

Que, el Pleno del Consejo Regional, al momento de deliberar el documento antes mencionado, 
expresan que la documentación presentada no señala las acciones realizadas en cada una de las 
obras requeridas, no se adjuntas las actas de inspección y otros documentos, por lo que de sebe 
devolver el Reporte N° 126-2016-GRJ-GRDS-DRTPE/DR, al Director Regional de Trabajo y 
Promoción del Empleo del Gobierno Regional Junín, a fin que remita, argumente y complemente 
mayores documentos fehacientes; 

Que, de conformidad con el artículo 39° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27867, 
señala que los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos 
internos del Consejo Regional, de interés público, ciudadano o institucional o declara su voluntad de 
practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional. 

El Consejo Regional con voto UNÁNIME de sus miembros: 
ACUERDA: 

ARTÍCULO ÚNICO.- DEVOLVER el Reporte N°126-2016-GRJ-GRDS-DRTPE/DR, al Director 
Regional de Trabajo y Promoción del Empleo del Gobierno Regional Junín, a fin que argumente y 
complemente mayores documentos fehacientes. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

Q0BIER 	 NI( 

1591,61.0 MUELA SOSA. 
CC-4\iSEJERD 


	Page 1

